
2025年 10月 9日 

お客様各位 

株式会社エー・アンド・デイ 

代表取締役執行役員社長 森島 泰信 

 

「ポータブル吸入器 Misty」自主回収に関するお詫びとお知らせ 

 

平素より弊社製品をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。 

このたび、弊社が製造販売業者として取扱い、2025年 9月 1日よりピジョン公式オンラインショップに

て販売しております「ポータブル吸入器 Misty（ミスティ）」において、内蔵ソフトウェアの不具合によ

り、オートオフ機能が正常に作動しない事象が確認されました。 

当該製品は、医療機器認証基準を満たしていないことが判明したため、弊社では自主回収を実施するこ

とといたしました。 

 

本件により、当該製品をご使用のお客様をはじめ、関係者の皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけ

しましたこと、深くお詫び申し上げます。 

今後は再発防止に向けて、法令遵守の徹底および品質管理体制の強化に努めてまいります。何卒ご理解

とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。 

対象製品の情報等につきましては下記のとおりでございます。 

 

記 

 

 

１．対象製品の情報等 

一般的名称： 家庭用超音波吸入器 

販売名    ： ポータブル吸入器 Misty 

医療機器認証番号：307AHBZX00012000 

JANコード ：4902508274708 

製造番号：SN B250600001 ～ SN B250602520 

数量  ：2520台 

弊社出荷時期：令和 7年 8月 18日 

販売業者の名称    ：ピジョン株式会社 

製造販売業者の名称   ：株式会社エー・アンド・デイ 

製造業者の名称（国名）：HEALTH ＆ LIFE CO.,LTD. (台湾)、 

HEALTH ＆ LIFE MEDICAL TECHNOLOGY COMPANY LIMITED (ベトナム) 

 

２．健康被害の報告 

現時点で健康被害の報告はありません。 

 

３. 連絡先 

連絡先 ： 株式会社エー・アンド・デイ 品質管理室 品質保証課 岸 聡明 

埼玉県北本市朝日１-２４３ 電話番号： ０４８（５９３）１６５１ 

 

本件の詳細につきましては、下記をご参照いただけますようお願いいたします。 

https://www.aandd.co.jp/safety/misty-20251009.pdf 

以上 

https://www.aandd.co.jp/safety/misty-20251009.pdf

